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علیپور شانس دارد،رکابی نه
تحلیل عملکرد سنگ‌نوردان در گزینشی المپیک؛ رییس فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی 

ضمن تحلیل عملکرد سه نماینده ایران در مرحله 
نخست رقابت‌های گزینشی المپیک گفت: رضا علیپور 
به کسب سهمیه نزدیک است اما دختران ما این شانس 
را ندارند.به گزارش خبرنگار مهر، مسابقات سنگنوردی 
انتخابی المپیک طی روزهای گذشته در شانگهای 
چین برگزار شد و طی آن سه نماینده ایران در بخش 
سرعت و لید بولدر با حریفان شان رقابت کردند.رضا 
علیپور تنها نماینده ایران در بخش مردان مسابقات 
گزینشی المپیک است که از طرف فدراسیون جهانی 
مجوز حضور در این رقابت ها را گرفته است. وی در 
شانگهای ضمن جابه جایی رکورد سرعت ایران در 
جایگاه ششم مسابقات ایستاد. در این ماده اما محیا 
دارابیان نتوانست از مرحله مقدماتی صعود کند و با 
کسب جایگاه بیستم به کار خود پایان داد.الناز رکابی 
هم در این رقابت ها به عنوان تنها نماینده ایران در ماده 
لید بولدر )کمباین( بود که با رتبه سی و سوم به کار 
خود پایان داد.رقابت های مجارستان )۳۱ خرداد تا 
۳ تیر( دیگر رویداد گزینشی در سنگنوری به حساب 
می آید که سه نماینده ایران به حضور در آن نیز مجاز 
شده اند. در پایان مسابقات مجارستان و با احتساب 
مجموع امتیازات این رقابت ها و مسابقات چین، تکلیف 
سنگنوردان راه یافته به المپیک مشخص می شود.
رضا زارعی رییس فدراسیون کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد »شانس 
ملی پوشان ایران برای المپیکی شدن بر اساس نتایج 
و عملکرد آنها در شانگهای و اینکه با توجه به شرایط 
اعزام آنها به بوداپست قطعی است یا نه؟«، توضیح داد.
وی با یادآوری عنوان ششمی رضا علیپور در مسابقات 
گزینشی المپیک در شانگهای و ابراز رضایت از عملکرد 
او گفت: اگر علیپور همین عملکرد را در بوداپست داشته 
باشد، می تواند سهیمه المپیک را بگیرد.زارعی تاکید 
کرد: از هر کشور دو نماینده وارد المپیک می شود. هر 
یک از کشورهای چین و اندونزی پیش از این یک 

سهمیه گرفته بودند. در رده بندی نهایی مسابقات 
انتخابی چین، چهار ورزشکار قبل از رضا علیپور از 
همین دو کشور هستند. در واقع با در نظر گرفتن 
چگونگی توزیع سهمیه ها به کشورها، رضا علیپور رتبه 
چهارم را دارد و خیلی نزدیک به کسب سهمیه است 
اگر مشابه عملکردش در شانگهای را در بوداپست هم 
داشته باشد.رییس فدراسیون کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی با ابراز امیدواری نسبت به نتیجه گیری رضا 
علیپور در بوداپست، تصریح کرد: این ورزشکار شرایط 
جسمانی و روحی خیلی خوبی دارد و با آمادگی کامل 

در مسابقات چین شرکت داشت. اگر این شرایط را 
حفظ کند و حتی رکوردهای بهتری هم در مسابقات 
گزینشی بعدی بزند، حتما می تواند سهمیه بگیرد.
وی در مورد عملکرد دو دختر سنگنورد ایران در 
رقابت های گزینشی المپیک نیز گفت: دارابیان در 
این رقابت ها بیستم شد. او در واقع امتیاز مناسبی 
نگرفت و بنابراین شانس زیادی برای کسب سهمیه 
المپیک ندارد. به هر حال نتیجه مسابقات چین هم در 
کنار مسابقات بوداپست در کسب سهمیه تاثیرگذار 
است. دارابیان با عملکردی که در چین داشت باید 

در بوداپست خیلی خیلی خوب کار کند تا به نوعی 
جبران کرده باشد.زارعی با بیان اینکه الناز رکابی 
هم در مسابقات گزینشی شانگهای شرایط مناسبی 
نداشت، خاطرنشان کرد: او سی و سوم شد و نتوانست 
وارد مرحله نهایی مسابقات شود. شرایط رکابی هم 
مانند دارابیان است. از نگاه منطقی، او هم شرایط 
کسب سهمیه را ندارد.رییس فدراسیون کوهنوردی 
و صعودهای ورزشی با بیان اینکه فدراسیون جهانی 
به برخی کشورها برای المپیک سهمیه وایلدکارت 
اهدا می کند و الناز رکابی هم شانس کسب سهمیه 
را دارد، ادامه داد: فدراسیون جهانی بر اساس شرایط 
سنگنوردی در کشورها، موقعیت آنها در مناطق 
قاره خود و برخی عوامل دیگر، اقدام به توزیع تعداد 
محدودی سهمیه وایلد کارت می کند. سنگنوردی 
ایران و رکابی هم این شانس را می توانند داشته باشند 
که یکی از این سهمیه ها را از آن خود کنند.وی در این 
زمینه زمینه افزود: پیش از این برای گرفتن سهمیه 
وایلد کارت صحبت هایی با رییس فدراسیون جهانی 
سنگنوری داشته ایم. این فدراسیون بعد از مسابقات 
گزینشی و بر اساس جمع بندی خود، در مورد سهمیه 
های وایلدکارت و توزیع آنها تصمیم گیری می کند. 
در مورد گرفتن این سهمیه از فدراسیون جهانی، فعلا 
صحبت در حد احتمالات است. شاید این سهمیه را 
بگیریم و شاید هم نه.زارعی در پاسخ به این پرسش 
که »با توجه به عملکرد نمایندگان ایران در شانگهای و 
شانسی که از هر یک از آنها برای المپیکی شدن متصور 
هستید آیا همچنان برای اعزام هر سه نفرشان به 
بوداپست برنامه دارید؟«، گفت: ثبت نام هر سه نماینده 
برای حضور در مسابقات مجارستان انجام شده و هزینه 
آن هم پرداخت شده است. کمیته فنی روز شنبه 
تشکیل جلسه می دهد و بر اساس عملکرد و شرایط هر 
یک از ورزشکاران مان، برای اعزام آنها تصمیم گیری 
می کند. بعد از نشست این کمیته تکلیف اعزام ها 

مشخص می شود.
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رئیس جمهور شهید تقدیم کرد
ملی‌پوش پارادوومیدانی ایران مدال طلای 
مسابقات جهانی ژاپن را به شهدای خدمت تقدیم 
کرد.به گزارش ایرنا، سعید افروز ملی‌پوش پرتاب 
نیزه کشورمان پس از کسب مدال طلا مسابقات 
جهانی، آن را به رئیس‌ جمهور شهید تقدیم کرد.  

پرافتخارترین تیم جهان مغلوب 
کوبا شد؛ صعود یک پله‌ای والیبال 

ایران
تیم ملی والیبال برزیل پرافتخارترین تیم جهان 
در نخستین مسابقه خود در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۴ 
به رغم میزبانی مغلوب کوبا شد.به گزارش ایسنا، 
ششمین دوره مسابقات والیبال لیگ ملت‌ها در 
گروه مردان روز سه‌شنبه یکم خردادماه ۱۴۰۳ 
در کشورهای برزیل و ترکیه آغاز شد. وتیم ملی 
والیبال ترکیه نیز که نخستین حضور خود در لیگ 
ملت‌ها را تجربه می‌کند در اولین بازی سه بر یک 
مغلوب کانادا شد و این شکست منجر به صعود 
‌یک پلی‌ای تیم ملی والیبال ایران در رده‌بندی 

جهانی شد.

قهرمانی رسولی در دوومیدانی 
تور قاره‌ای با رکورد ۵۸ متری

حسین رسولی به مقام نخست مسابقه پرتاب 
دیسک در رقابت‌های دوومیدانی تور قاره‌ای 
در ازبکستان دست یافت.به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، در جریان رقابت‌های دوومیدانی تور 
قاره‌ای ازبکستان، حسین رسولی قهرمان 
بازی‌های آسیایی هانگژو موفق شد با پرتابی به 
مسافت 58.12 متر بهترین عملکرد را در میان 
همه شرکت‌کنندگان در این رقابت داشته باشد و‌ 

مدال  طلا را از آن خود کند.
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  گل سامان و حسرتی
 که 5 ماهه شد

در آستانه دیدار پیکان و تراکتور، یک بازیکن 
هنوز حسرت گل مردود خود را می‌خورد.به 
گزارش »ورزش سه«، سامان نریمان‌جهان یکی 
از چهره‌های مهم دیدار پیکان و تراکتور است. 
بازیکنی که دوران جوانی خود را با پیراهن تراکتور 
سپری کرد و سال‌ها برای کسب افتخارات این تیم 
جنگید. او حالا برای پیکان توپ می‌زند و آمار نشان 
می‌دهد موثرترین بازیکن این فصل خودروسازان 
بود. سامان باید دوباره مقابل تیم سابقش بازی 
کند، اما این بار با یک حسرت 5 ماهه. روز 27 آذر 
سال قبل، پیکان در تبریز به مصاف تراکتور رفت 
تا دیدار رفت را سپری کند. در آن بازی، سامان از 
فضای خالی پشت مدافعان تراکتور سود برد و یک 
گل چیپ و زیبا به ثمر رساند اما کمک داور اول با 

تاخیر، اعلام آفساید کرد تا گل مردود شود. 

 ستاره جوان سپاهان و آرزوی 
رسیدن به عدد 10

آریا یوسفی هشتمین حضور ثابت در لیگ برتر را 
تجربه خواهد کرد.به گزارش »ورزش سه«، آریا 
یوسفی جوان فوق‌العاده تیم سپاهان با اینکه در 
طول فصل فرصت زیادی برای حضور در زمین 
نداشت اما آمار فوق‌العاده‌ای دارد و با 8 تاثیرگذاری 
مستقیم در گل‌های لیگ برتری سپاهان یکی از 
بازیکنان کلیدی این تیم بوده که در پست‌های 
مختلفی در ترکیب این تیم حضور پیدا کرد و 

درخشید.

یاسین سلمانی می‌تواند مقابل 
مس بازی کند

هافبک میانی پرسپولیس به گفته خودش می‌تواند 
در آخرین بازی فصل به میدان برود.به گزارش 
»ورزش سه«، یاسین سلمانی که با وجود رفت و 
آمدهای مکرر بین تیم امید و پرسپولیس کیفیت 
خوبی از خود در اولین فصل سرخپوش شدنش 
نشان داده بود در آستانه پیوستن به تیم ملی 
بزرگسالان مصدوم شد.سلمانی در بازی 16 مهرماه 
سال گذشته مقابل گل‌گهر از ناحیه رباط صلیبی 
دچار پارگی و مصدومیت شد و البته مجبور به 
جراحی مینیسک خود هم شد.سلمانی در آبان ماه 
تحت عمل جراحی قرار گرفت و بعد از حدود شش 
ماه درمان و تمرین از حدود یک ماه قبل در اصفهان 
کارهای بازگشت به ورزش خود را انجام داد تا اینکه 
از حدود سه هفته قبل در ورزشگاه شهید کاظمی 
رویت شد و حالا مدتی است تمرینات با توپ خود 

را به موازات کارهای بدنی انجام می‌دهد.

عجیب‌ترین ادعا: مسی برنده توپ طلای می‌شود!وارث شماره ۸ کروس در رئالداوید آلابا به یورو 2024 رسید!مستطیل سبز
ستاره مصدوم رئال با اتریش در یورو 2024 خواهد بود اما نه به عنوان بازیکن.به گزارش 
»ورزش سه«، همان زمان و بعد از جراحی اعلام شد که آلابا هیچ شانسی برای یورو 2024 
هم ندارد و همین‌طور نیز شد، ولی او در این رقابت‌ها اتریش را همراهی خواهد کرد حتی 
اگر شرایط بازی نداشته باشد.طبق ادعای منابع اتریشی، با صلاح‌دید کادر فنی و نیز اصرار 
بازیکنان، آلابا کاروان اتریش را در آلمان همراهی خواهد کرد و نقش کمک و مشاور کادر 
فنی را برعهده می‌گیرد. او در رختکن یک وزنه بزرگ است و همه دوست دارند او را در اردو 
داشته باشند. کاپیتانی که به تیم روحیه و اعتماد به نفس تزریق می‌کند حتی اگر درون 

زمین نباشد.

ستاره اروگوئه‌ای رئال مادرید، تونی کروس را الگوی دوران کودکی خود دانست که افتخار 
بازی در کنار او را به دست آورد.به گزارش ایسنا، تونی کروس شوک بزرگی به دنیای 
فوتبال زد.پیش‌بینی می شد که این ستاره آلمانی بعد از پایان فصل جاری قراردادش را 
با رئال مادرید تمدید کند اما او پس از ۱۰ سال حضور در رئال تصمیم گرفت که  در ۳۴ 
سالگی بازنشسته شود. فدریکو والورده که از او به عنوان یکی از جایگزین‌های اصلی تونی 
کروس در رئال یاد می‌شود این‌گونه به خداحافظی شماره ۸ افسانه‌ای رئال واکنش نشان 
داد: همه ما در دوران کودکی یک الگو داریم. من آن کودکی هستم که بزرگ شده‌ام و 

فرصت هم‌بازی شدن با الگوی خود را به دست آوردم.

یکی از کارشناسان ال‌چیرینگیتو هنوز معتقد است لیونل مسی شانس بردن نهمین توپ 
طلای خود را دارد.به گزارش »ورزش سه«، در حالی که گمانه‌زنی‌ها در مورد توپ طلای 
وینیسیوس و جود بلینگام است و حتی بعد از خداحافظی تونی کروس برخی معتقدند او 
نیز شانس خواهد داشت. کیم دومنک، کارشناس نزدیک به بارسلونا، اعتقاد دارد نباید 
شانس لیونل مسی را نادیده گرفت.فوق ستاره آرژانتینی با هشت توپ طلا، تابستان 
گذشته فوتبال اروپا را ترک کرد و به اینتر میامی رفت. با دور شدن از سطح اول فوتبال 
‌اروپا دیگر کمتر کسی برای او شانس توپ طلا قائل است اما دومنک عقیده دیگری

 دارد.

منهای فوتبال


